1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19

заседания Центральной Племенной Комиссии

при Росохотрыболовсоюзе

г. Москва               10.08.2021

Место проведения: заседание проводилось дистанционно посредством

видеоконференцсвязи, согласно пункту 4.3 Положения о Центральной Племенной Комиссии

при Росохотрыболовсоюзе, утверждённого постановлением Всероссийского Кинологического

Совета 08.12.2016 с последующими изменениями 28.07.2021.

Дата проведения: 10.08.2021

Время начала заседания: 16 часов 00 минут

Время окончания заседания: 19 часов 00 минут

Общее количество членов Центральной Племенной Комиссии (далее – ЦПК) на дату

проведения заседания – 5 (пять) человек.

Присутствует на заседании ЦПК – 5 (пять) человек: Богодяж О. М., Кудрявцева Н. Г.,

Пимахова Т. Г., Речкин В. Д., Ширшикова Л. И.

Участвует дистанционно в заседании ЦПК – 5 (пять) человек: Богодяж О. М.,

Кудрявцева Н. Г., Пимахова Т. Г., Речкин В. Д., Ширшикова Л. И.

В соответствии с пунктом 4.5 Положения о Центральной Племенной Комиссии при

Росохотрыболовсоюзе, кворум определяется наличием более 50% членов ЦПК – 3 (три)

человека.

Кворум имеется. Заседание считается правомочным.

Повестка дня:

3.1. Заявление б/н от 06.08.21г. Пороло В.А., владельца русской гончей Айна 473-

0122/рг, о возможности использования в племенной работе выжлеца Бас 4932-2051-рг

Фарзалиева З.Ф.

Приложение:  2 (два) документа.

Очередное заседание №19 Центральной Племенной Комиссии открыла председатель

Центральной Племенной Комиссии Пимахова Тамара Георгиевна (далее – председатель ЦПК).

Рабочие органы:

- председательствующий заседания ЦПК – Пимахова Тамара Георгиевна;

- секретарь заседания ЦПК – Кудрявцева Нина Георгиевна.

По третьему вопросу: о возможности использования в племенной работе выжлеца Бас

4932-2051/рг Фарзалиева З.Ф.

Выступила председатель ЦПК и ознакомила членов комиссии с заявлением Пороло В.А.,

владельца русской гончей Айна 473-0122/рг (Воронежская обл.) в котором он просит разрешить

вязку с  Басом 4932-2051/рг Фарзалиева З.Ф. (Ивановская обл.).

В ходе разбирательства установлено:

1. 14.07.11г.  выжлецу Бас 4932-2051/рг исполнилось 10 (десять) лет и согласно п.2.6.

действующего «Положения о племенной работе…» он утратил право племенного

использования.

2. Бас 4932-2051/рг имеет один диплом третьй степени по зайцу-беляку полученному в

8-ми летнем возрасте (04.12.19г.). Сведения об оценке экстерьера отсутствуют. Нет

информации о  племенном использовании выжлеца.

3. Бас 4932-2051/рг происхожит от Гая-II 3135/10 Мельникова О.В. (отлично, 1-II, 2-

IIIзб) и Пурги 3346/10 Кузина М.М. (очень хорошо, 1-IIIзб).

 2

4. Айна 473-0122/рг рождена 12.05.15г., имеет оценку экстерьера «отлично», полевой

диплом третьей степени. Происходит от Тумана 473-0025/рг Пороло В.А. (сведения об оценки и

полевых дипломах отсутствуют) и Певки 4204/14 Пороло В.А. (отлично, 1-II, 1-IIIзб). В

приложенном свидетельстве на охотничью собаку происхождении отсутствуют сведения о

предках в третьем колене.

  После обсуждения комиссия приняла решение:

1. Руководствуясь п.2.6. действующего «Положения о племенной работе с породами

охотничьих собак…»  использование выжлеца Бас 4932-2051/рг Фарзалиева З.Ф. -  не

возможно.

2. Рекомендовать владельцу выжловки Айна 473-0122/рг Пороло В.А., подобрать для

вязки другого выжлеца. Также обратить его внимание на необходимость соблюдения

требований действующего Положения о племенной работе с породами охотничьих собак

принятых в Росохотрыболовсоюзе, утвержденного ЦП РОРС №77  21.05.2013г., с изменениями

от 15.12.16г. за №168.

Итоги голосования: ЗА – единогласно; ПРОТИВ – 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Председательствующий заседания

Центральной Племенной Комиссии              Т. Г. Пимахова

Секретарь заседания

Центральной Племенной Комиссии             Н. Г. Кудрявцева

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19
	Повестка дня: